EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
271/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:
J W SOUSA LIMA EIRELI, CNPJ: 08.672.027/0001-32. ESPÉCIE: Contrato de
Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do
Contrato  de  Prestação  dos  Serviços  de  Pavimentação  de  Vias  Públicas  no
município  de  Pastos  Bons-MA,  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  012/2021  –
VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  de  que  trata  a  Cláusula  terceira  fica
prorrogado,  de  11  de  abril  de  2023  a  11  de  outubro  de  2023.  DA
RATIFICAÇÃO:  Ficam  ratificadas  as  demais  cláusulas  do  Contrato  de
Prestação de Serviços da TOMADA DE PREÇOS nº 012/2021 – BASE LEGAL:
Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG
nº033482894-5  SSPMA  e  CPF  nº269.662.553-00–  Secretário  Municipal  de
Administração, pelo CONTRATANTE,  JOSÉ WILTON SOUSA LIMA, CPF Nº
330.240.063-20  e  RG  Nº  519002962  SSPMA,  pela  CONTRATADA.  Pastos
Bons - MA, 11 de abril de 2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
385/2022 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:
FORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 15.796.085/0001-33,
localizada  na  Praça  São  Francisco  de  Assis  nº334,  centro,  cidade  de
Tuntum(MA).  ESPÉCIE:  Contratação  de  empresa  para  a  prestação  dos
serviços  de  pavimentação  em  piso  intertravado  de  concreto  pré-moldado
sextavado  no  Povoado  Roçado,  zona  rural  do  Município  de  PASTOS
BONS/MA, decorrente do CONVITE 06/2022 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência
de que trata a Cláusula Quarta ITEM 4.4, fica prorrogado, de 12 de abril de
2023 a 12 de agosto de 2023. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais
cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do CONVITE 06/2022 – BASE
LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador
do RG nº033482894-5 SSPMA e CPF nº269.662.553-00– Secretário Municipal
de Administração, pelo CONTRATANTE, PAULO ANTERIO COELHO DE SÁ,
CPF Nº  421.357.453-91 e RG Nº  04263355-3,  pela  CONTRATADA.  Pastos
Bons - MA, 12 de abril de 2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
185/2022 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:
IDEAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ n.º 13.480.705/0001-03,
estabelecida na Rua São Sebastião nº10, Vila Zé Henrique, Buriti Bravo-MA.
ESPÉCIE:  Serviços  de  Elaboração  de  Projetos  de  Obra  e  Serviços  de
Engenharia, de modo a atender as necessidades da Administração Pública de
PASTOS  BONS-MA,  decorrente  da  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº02/2022  –
VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  de  que  trata  a  Cláusula  Quinta,  fica
prorrogado,  de  10  de  março  de  2023  a  10  de  fevereiro  de  2024.  DA
RATIFICAÇÃO:  Ficam  ratificadas  as  demais  cláusulas  do  Contrato  de
Prestação de Serviços da TOMADA DE PREÇOS Nº02/2022 – BASE LEGAL:
Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG
nº033482894-5  SSPMA  e  CPF  nº269.662.553-00–  Secretário  Municipal  de
Administração,  pelo  CONTRATANTE,  Bruno  Cruz  da  Silva,  C.N.H.  n.º
06332027957  DETRAN-MA,  e  do  CIC/MF  n.º  038.590.283-24,  pela
CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 10 de março de 2023.

1 / 2

SUMÁRIO

VOL. III - Nº 0599/2023
ISSN - 2965-0976
SEGUNDA - 24 DE ABRIL DE 2023

   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

      EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 271/2021 ……………………………………………………………………….. 1

     EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 385/2022 ……………………………………………………………..….…….. 1

     EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 185/2022 …………………..………………………………………...…..…….. 1

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0599/2023 – SEGUNDA  24 DE ABRIL DE 2023
ISSN - 2965-0976

		2023-04-24T19:46:05-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175